Los recursos extroordinarios outorizados para 2025 son los siguientes:

lncremento salarial*

Apoyo a gasto operativo

5247 PRODEP**

5 to3,Blz,13g

7,000,000

1,045,990

Sumo S ttt,gtg,Lzg

* La aportación federal para el incremento salaria,2025 asciende a la cantidad de gst,936,o6g.oo (cincuenta
y un millones novecientos treinta y seis mi! sesenta y nueve pesos O0/1OO m.n.), en tanto que la aportación
estatal es de $57,936,069.00 (cincuenta y un millones novecientos treinta y seis mil sesenta y nueve pesos
00/100 m.n.). Dichos recursos no han sido recaudados al 30 de septiembre de 2025.

[...]

(cinco mil ochocientos cuarenta y ocho millones cuatrocientos cincuenta y siete mil doscientos treinta y siete
pesos 00/100 m.n.).

Se considera el ejercicio de recursos provenientes de excedentes de ejercicios fiscales anteriores por !a

cantidad de 5¿98,966,364.69 (cuatrocientos noventa y ocho millones novecientos sesenta y seis mil
trescientos sesenta y cuatro pesos 69ltOO m.n.), lo anterior con el propósito de contar con un balance
presupuestario sostenible en términos de lo establecido en el Art. 2 Fracc. l! y 6 de la Ley de Disciplina
Financiera de las Entidades Federativas y Municipios, que establece que la diferencia entre los ingresos